PODER LEGISLATIVO
[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO
Rua  Emilia Pires,  135 - Embu-Guaçu - SP - CEP  06900-000
Tel/Fax 4661-1078 - E- mail camaraembuguacu@camaraembuguacu.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 001/2017

Exmo. Presidente da Câmara Municipal, Vereador Agildo Bacelar da Silva.

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes INDICA a Prefeita do Município, que se digne estude a viabilidade da Municipalidade proceder à baixa no registro dos veículos existentes no pátio da Prefeitura e, com base na Lei Federal nº 8666/93 realizar o Certame Licitatório na modalidade LEILÃO para venda dos mesmos como sucata, a fim de acabar com o aspecto de abandono do local, bem como possíveis criadouros de vetores transmissores da dengue, chikungunya e zika, o famoso aedes aegypti, bem como liberar espaço no pátio para as mais diversas atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços.

 Plenário Benedicto Roschel de Moraes aos 02 (dois) dias do mês de fevereiro de 2017.

Lisandro Ribeiro
Vereador-PSD

image1.png